
1



2

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ 15. – 17. ZÁŘÍ 2017
www.taborskasetkani.eu

STŘEDA 13. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
16.00 hodin
BĚH STARÝM MĚSTEM
18. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou na Táborská setkání.
Kompletní program na www.atletikatabor.cz

PÁTEK 15. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
19.00 hodin
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ELTHIN – středověká hudba (plzeň)
SOUBOR TAKVINTET – Slavnostní fanfáry
20.30 hodin
ZAHÁJENÍ FESTIVALU TÁBORSKÁ SETKÁNÍ 2017 STAROSTOU MĚSTA
BOHUŠ MATUŠ - muzikálový zpěvák
HUSITSKÝ CHORÁL V PODÁNÍ BOHUŠE MATUŠE 
PŘÍCHOD POCHODŇOVÉHO PRŮVODU
Průvod vychází ve 20.45 hod. z náměstí T.G.M. po trase 9. května, Křižíkovo náměstí, 
Palackého ulice a Pražská ulice.
21.15 hodin
SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL
21.30 hodin
VIDEOMAPPING
Umělecká počítačová projekce na fasádu historické radnice, která boří představy
o reálném prostoru i čase, tentokrát věnována roku 1437, kdy byl Tábor povýšen
na královské město (580 let).
22.15 hodin
MIG 21 
23.45 hodin
FEKETE SERETLEK
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
18.00–24.00 hodin
NOČNÍ STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
Ve 22 hodin zahájení programu na trhu. Uvidíte zde tanečnice, fakíra a žongléry.
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího. 



3

HOUSŮV MLÝN
17.00–24.00 hodin
ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
18.30–24.00 hodin
ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE S PROGRAMEM V HUSITSKÉ KRČMĚ
Rezervace do středy 13. 9. na telefonu 775 630 665.
DIVADLO OSKARA NEDBALA
14.00–17.00 hodin
DIVADELNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM 
V 15 hod. kostýmovaná prohlídka divadelní budovy s krátkým hudebním programem. 
HUSITSKÉ MUZEUM
9.00–17.00 hodin 
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea.
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 2 - U ČERVENÉHO KONĚ 
10.00–21.00 hodin
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY
Dobrodružství v únikové místnosti.

SOBOTA 16. ZÁŘÍ
ŽÍŽKOVO NÁMĚSTÍ
10.00 – 11.30 hodin
KOSTNICE ZDRAVÍ TÁBOR
Na podiu vystoupí kostnické hudební soubory Musikverein Allmannsdorf a Musikverein 
Eintracht Petershausen, Fanfarenzug Moorschrat Dettingen-Wallhausen.
12.30 hodin KERAMIČKA (Tábor) 
13.30 hodin
SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA KOSTÝMOVANÉHO PRŮVODU
Průvod vychází ve 13 hodin z Husova náměstí po trase 9. května, Křižíkovo náměstí, 
Palackého ulice a Pražská ulice. 
14.00 – 16.00 hodin
KOSTNICE A ŠKOFJA LOKA ZDRAVÍ TÁBOR
Na podiu vystoupí kostnické hudební soubory Musikverein Allmannsdorf a Musikverein Eintracht 
Petershausen, Fanfarenzug Moorschrat Dettingen-Wallhausen a slovinská skupina Dor ma cajt.
17.00 hodin 
LENNY S KAPELOU
20.00 hodin 
BRATŘI EBENOVÉ
22.00 hodin  
VYPSANÁ FIXA
23.30 hodin 
CIRCUS BROTHERS
NÁBŘEŽÍ JORDÁNU
21.30 hodin  
OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM
Ohňostroj bude odpálený z Jordánské pláže a zároveň z pontonů na hladině Jordánu.
Nabídne tak nečekané světelné efekty a úžasnou show. Ohňostrůjná show je věnovaná 
povýšení Tábora na královské město.
Upozornění: Jordánská pláž nebude přístupná veřejnosti dne 16. 9. 2017 v čase 6-24 hodin.
DĚKANSKÁ ULICE ZA KOSTELEM
10.00 –17.00 hodin 
ŽEBRÁCKÁ ULIČKA
V temné uličce pokřikují žebráci, nájemný špeh za úplatek poradí, co může návštěvník 
získat, cikánka věští budoucnost, pokoutní prodavači lákají kolemjdoucí na bezcenné 
cetky, lehké děvy nabízejí své dávno zašlé vnady. Nebojíte se projít nefalšovanou 
žebráckou uličkou plnou táborské spodiny? Uličku zpestří kapela BraAgas. 



4

TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
9.00 –22.00 hodin
STŘEDOVĚKÝ ŘEMESLNÝ TRH
Žonglování pro děti, tanec, mistr kat, prodejné děvy, lůza, biřici, odpustkář, kazatel, 
šermíři, žonglér, fakír, hudebníci.
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího. 
HOLEČKOVY SADY 
9.00 –18.00 hodin
DĚTSKÝ RÁJ
Soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílny a pořady pro děti a celou rodinu. 
Program:
10.00 hodin DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
11.00 hodin ČERTOVSKÁ POHÁDKA 
13.00 hodin POPELKA 
14.00 hodin TREPERENDA 
15.00 hodin DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ 
16.00 hodin ČERTOVSKÁ POHÁDKA 
NÁMĚSTÍ MIKULÁŠE Z HUSI
9.00 –18.00 hodin
STAROČESKÝ JARMARK
Trh s prodejem tradičních lidových výrobků, s ukázkami lidových řemesel
a doprovodným programem.
Program:
9.00 hodin DUO ŠVEJK 
9.30 hodin ŠMRNC 
10.15 hodin HERKY 
11.00 hodin HMYZÍ CIRKUS 
11.45 hodin DUO ŠVEJK 
13.30 hodin ŠMRNC 
14.15 hodin HERKY 
15 hodin HMYZÍ CIRKUS 
15.45 hodin DUO ŠVEJK 
16.30 hodin ŠMRNC 
STŘELNICE (ZAHRADA)
11.00 –19.00 hodin
HUDEBNÍ PÁRTY NA ZAHRADĚ STŘELNICE
11.00 hodin WILDSTICKS 
15.00 hodin DOMINO 
17.00 hodin ONE SPIRIT 
19.00 hodin WERNER VON BRAUN 
PŘED STŘELNICÍ
9.00–12.30 hodin
VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ V TÁBOŘE
14.30 hodin SCHIMMERLE KLEZMER KABARET 
15.30 hodin THORAYA A TAJA 
16.30 hodin DEI GRATIA 
VELKÝ ŠANC
LUKOSTŘELNICE - po celý den si můžete vyzkoušet střelbu z luku
9.30 hodin ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ Z OBDOBÍ GOTIKY (AURUM Tábor)
10.30 hodin ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ Z OBDOBÍ GOTIKY (AURUM Tábor)
14 hodin ŠERMÍŘSKÁ POHÁDKA O PRINCI, JEHO RYTÍŘI A ČARODĚJI (AURUM Tábor)
15 a 17 hodin SOKOLNICKÉ LETOVÉ UKÁZKY
19 hodin ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ Z OBDOBÍ GOTIKY (AURUM Tábor)
18 hodin WILDSTICKS (bubenická show České Budějovice)
22 hodin OHŇOVÁ SHOW (Aurum Tábor)



5

PRAŽSKÁ ULICE (U ORIENTU)
9.30 hodin DIXIE STREET BAND 
11.00 hodin DIXIE STREET BAND 
17.00 hodin THORAYA A TAJA 
HUSOVO NÁMĚSTÍ (PŘED TABAČKOU)
9.30 hodin
SETKÁNÍ U STROMU PARTNERSTVÍ MĚST TÁBOR A ŠKOFJA LOKA
ANTIKVARIÁT
10.00 hodin DUBÍNEK
11.00 hodin ČIRIKLORE 
14.00 hodin DUBÍNEK
LOUKA POD HOLEČKOVÝMI SADY 
16.00 hodin
RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH
V rytířském turnaji je hlavním hrdinou Sezima z Ústí, který statečně uhájí rodové dědic-
tví a čest. Ovšem pozor soutěží i diváci.
Vstup z areálu Housova mlýna a od Klokotské ulice od 15.30 hodin. 
HOUSŮV MLÝN 
15.00 –23.00 hodin ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE 
14.00 –23.00 hodin 
ORIGINÁLNÍ STŘEDOVĚKÁ ŽRANICE S PROGRAMEM V HUSITSKÉ KRČMĚ
Rezervace do středy 13. 9. na telefonu 775 630 665.
14.00 –22.00 hodin HISTORICKÉ VOJENSKÉ LEŽENÍ
17.30 hodin
HUSITSKÉ HRY BEZ HRANIC
Největší historická soutěž v Čechách, přijďte podpořit svá družstva. Husitská překážková 
dráha, soutěží se v rytířských zbrojích.
18.30 hodin VEŘEJNÁ ŠKOLA ŠERMU
21.00 hodin OHŇOVÁ SHOW
TÁBORSKÝ POKLAD – STÁLÁ EXPOZICE NA NÁDVOŘÍ HRADU KOTNOV
10.30 hodin  
Vernisáž výstavy ČESKO OBJEKTIVY FOTOGRAFŮ ŠKOFJA LOKY
NÁMĚSTÍ T.G.M. 
10.00 –18.30 hodin
TEEN ZONA - SUMMER SNOW BATTLE 
Snowboardový a freeski závod na sněhu.
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ SVÉPOMOC
9.00 hodin
O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBORA
DIVADLO OSKARA NEDBALA
9.00 –18.00 hodin
DIVADELNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM
V 10 hod. a v 16 hod. kostýmované prohlídky divadelní budovy s krátkým hudebním 
programem. 
SBOR BOŽÍCH BOJOVNÍKŮ CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ TÁBOR (FARSKÉHO ULICE)
17.00 hodin KOMORNÍ SOUBOR MATOŠKA
CÍRKEV ČESKOBRATRSKÁ EVANGELICKÁ 
10.00 hodin, Křižíkovo náměstí – Brána času
HISTORICKÁ PROCHÁZKA DO TÁBORSKÝCH ULIC PO STOPÁCH REFORMÁTORŮ
(pro německy mluvící návštěvníky)
CÍRKEV BRATRSKÁ (MODLITEBNA BECHYŇSKÁ 1636)
15.00 hodin KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY Z TVORBY J. S. BACHA
HUSITSKÉ MUZEUM
9.00 –17.00 hodin   
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 2 (U ČERVENÉHO KONĚ) 
10.00–21.00 hodin 
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 



6

RESTAURACE MODRÁ RŮŽE 
21.00 –01.00 hodin FRESH BAND
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR 
9.00–17.00 hodin
PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 
Tématické hry a soutěže pro děti. Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských 
setkání .
MUFÍK, MATEŘSKÉ A DĚTSKÉ CENTRUM
9.00–17.00 hodin 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

NEDĚLE 17. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 
POHODOVÁ NEDĚLE NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
11.00 –12.00 hodin
ČIRIKLORE, CODA, S.ARAH. 
13.30 hodin
BOLECH
15.30 hod.
MEXWAVE 
Pop-rocková kapela mladých hudebníků z Táborska.
17.00 hodin 
LENKA DUSILOVÁ A KAPELA BAROMATIKA
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
9.00 –13.00 hodin
STŘEDOVĚKÝ ŘEMESLNÝ TRH
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
HOUSŮV MLÝN
12.00 –16.00 hodin 
ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
15.00 –16.00 hodin
TRADIČNÍ BITVA PRO DOSPĚLÉ A DĚTI
Zúčastněte se „bitevní vřavy“ mezi husity a křižáky. Boj bude veden bezpečnými 
imitacemi husitských zbraní. 
16.00 hodin  
I KAT MÁ RÁD
Komedie s prvky středověkého hororu. Představení Táborského divadla Kapota
v podkroví Housova mlýna.
DIVADLO OSKARA NEDBALA
9.00 –16.00 hodin
DIVADELNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM
V 10 hod., 14 hod. a v 16 hod. kostýmované prohlídky divadelní budovy s krátkým 
hudebním programem. 
CAFÉ MP7- ZAHRÁDKA ZA MATRIKOU NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ
18.00 hodin FRESH BAND 
HUSITSKÉ MUZEUM
9.00 –17.00 hodin
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM, PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 2 - U ČERVENÉHO KONĚ 
10.00 –21.00 hodin 
CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR
9.00–17.00 hodin
PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 
DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Dny evropského kulturního dědictví jsou významnou celoevropskou kulturně poznávací            
a společenskou akcí. Jejím hlavním cílem je hledání cest ke kořenům naší, evropské



7

i světové civilizace a prohloubení informovanosti veřejnosti v oblasti kulturního dědic-
tví. Letošním tématem jsou památky a příroda.
KŘÍŽOVÁ CESTA
9.00 –17.00 hodin
10.30 hodin
PROCHÁZKA S ODBORNÝM VÝKLADEM ŘEDITELE HUSITSKÉHO MUZEA
MGR. JAKUBA SMRČKY, TH.D. 
(Sraz u mostu přes Tismenický potok pod Holečkovými sady - na zelené turistické 
značce). Předpokládaná délka trvání 90 minut. Procházka skončí u areálu klokotského 
kláštera.
PARK POD KOTNOVEM
9.00 –17.00 hodin
16.00 hodin 
Kostel sv. Filipa a Jakuba – VOJTĚCH VRTIŠKA 
DŮM ČP. 305 - DĚKANSKÁ ULICE – FARNÍ ZAHRADA
9.00 –17.00 hodin bez programu 
DŮM Č. P. 140 - GALERIE 140
9. 00 –17.00 hodin LUCIE DVOŘÁKOVÁ - ILUSTRACE
10.00 hodin 
FRIDOLÍN SE HLEDÁ ANEB KDYŽ VZDUCHEM VÍŘÍ TRABLE NETOPÝŘÍ (Divadlo Pohadlo)
14.30 hodin STARÝ PSI A MLADÝ KOČKY 
DŮM Č. P. 54 - GALERIE U RADNICE
9.00 –17.00 hodin JAN KOBLASA A SONIA JAKUSCHEWA – DALEKÁ CESTA
10.00 hodin KATEŘINA SYRNÁ 
15.30 hodin DIXIE STREET BAND 
TÁBORSKÝ POKLAD - STÁLÁ EXPOZICE NA NÁDVOŘÍ HRADU KOTNOV
9.00 –17.00 hodin ČESKO OBJEKTIVY FOTOGRAFŮ ŠKOFJA LOKY, bez programu
VELKÝ ŠANC
10.00 hodin SCHIMMERLE KLEZMER KABARET 
15.30 hodin 
POHÁDKOVÉ PÁSMO S TRALALOU
6 českých pohádek „ Do kapsy „ v podání dětského divadelního souboru Tralalou.
VODÁRENSKÁ VĚŽ
9.00 –17.00 hodin TABOOK, bez programu
PŘED STŘELNICÍ
10.00 a 15.00 hodin
ŽIVÉ ŠACHY
Kostýmovaná královská hra. (Šachklub Tábor)

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

ZAHRAJME SI ŠACHY A PETANQUE
1.–30. září 
Tábor - Velký šanc
Šachy a petanque si můžete zapůjčit ve Vodárenské věži, Žižkova ulice: středa–neděle 
13.00-17.00 hodin. Zapůjčení zdarma - vratná kauce: šachy 500 Kč a petanque 200 Kč.
LÉTO NA BECHYŇCE
do 17. září 
Tábor ČD
Nostalgické jízdy po nejstarší elektrifi kované trati z Tábora do Bechyně.
Pořádají České dráhy, NTM ve spolupráci s městy Tábor a Bechyně. 
SEMINÁŘ NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM A DEŠŤOVKA
12. září, 16.30–19.00 hodin 
Úřad práce ČR, Husovo náměstí 2938, Tábor
Na semináři se dozvíte informace o dotačních možnostech z programu Nová zelená 
úsporám na výstavbu a rekonstrukci rodinných domů a z nového programu Dešťovka 
zaměřeného na podporu efektivního a udržitelného hospodaření s vodou v domácnos-
tech. Pořádá Město Tábor - Odbor životního prostředí ve spolupráci se Státním fondem 
životního prostředí ČR. 

MSoukupova
Zvýraznění
odstranit

MSoukupova
Lístek s poznámkou
 vložit a

MSoukupova
Zvýraznění
ů

MSoukupova
Lístek s poznámkou
tečka

MSoukupova
Zvýraznění
odstranit

MSoukupova
Lístek s poznámkou
velké V

MSoukupova
Lístek s poznámkou
stejné písmo jako nadpis Táborská setkánía text Tábor v akci / září 2017

MSoukupova
Zvýraznění
hnědá



8

VERNISÁŽ VÝSTAVY: ČESKO OBJEKTIVY FOTOGRAFŮ ŠKOFJA LOKY
16. září, 10.30 hodin 
expozice Táborský poklad
Slavnostní zahájení výstavy za účasti představitelů města Škofja Loky. 
PAVEL SUCHAN: MÁME DOST TMY? ANEB O CIVILIZAČNÍ CHOROBĚ JMÉNEM SVĚTELNÉ 
ZNEČIŠTĚNÍ
21. září, 18.00 hodin 
Městská knihovna Tábor 
Přednáška je věnována problematice světelného znečištění, bude se hovořit především 
o jeho škodlivém dopadu nejen na přírodu, ale i na lidstvo.
Pavel Suchan je předsedou Odborné skupiny pro tmavou oblohu České astronomické 
společnosti a pracovník Astronomického ústavu AV ČR. Jeho zásluhou bylo do zákona 
včleněno světelné znečištění a na jeho počest byla pojmenována jedna z planetek.
Vstupné: zdarma
357. BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB OD TÁBORA AŽ NA KONEC SVĚTA
MNOHO TVÁŘÍ JIŽNÍ KOREJE
21. září, 19.00–21.00 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor 
O zemi s bohatou kulturou, v níž se snoubí minulost a současnost, tradiční šarm a kos-
mopolitní duch, s diplomatkou, spisovatelkou a cestovatelkou Ing. Janou Chaloupkovou, 
která působila na velvyslanectvích v Bangkoku, Manile, Brazílii a Soulu. V průběhu 
večera budou promítány fotografi e slovinského fotografa Damjana Prelovška,
někdejšího velvyslance v ČR.
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi. 
Vstupné: 30 Kč
VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHOVÉ ČÁSTI HLUKOVÉHO MODELU MĚSTA
26. září, 16.30–19.00 hodin 
Centrum Univerzita Tábor, Vančurova 2904
Projednání návrhů opatření nutných k řešení problematických částí města z hlediska 
analýzy hlukové zátěže. 

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
2. září, 12.45 hodin 
Stará radnice, Žižkovo náměstí 1
Objednávky na tel. 381 254 286.
Vstupné: 60/40 Kč 
PŘEDNÁŠKY
21. září, 17.00 hodin 
Státní okresní archiv Tábor
U příležitosti připomenutí 580. výročí vydání privilegia městu Tábor se konají v 
přednáškovém sále Státního okresního archivu přednášky. „Privilegia Zikmunda 
Lucemburského z roku 1437“ představí Mgr. Jitka Vandrovcová, „Privilegium Zikmunda 
Lucemburského z pohledu pomocných věd historických“ přednese Mgr. Kateřina 
Lemberková. Přednášky budou doplněny výstavou archiválií.
Vstupné: zdarma 
SOBOTNÍCI - ROZKVĚT TÁBORA V DOBĚ VÁCLAVA SOUMARA
23. září, 14.00 hodin 
sraz Žižkovo náměstí 14.00 hodin
Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii. 
Vstupné: zdarma 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

OTOMAR DVOŘÁK: TAJEMNÉ MĚSTO NAD LUŽNICÍ
7. září, 18.00 hodin
Autorské čtení, beseda a autogramiáda nové knihy Otomara Dvořáka „Tábor - tajemné 
město nad Lužnicí.“



9

SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: ADAM BORZIČ
14. září, 19.00 hodin
GENEALOGICKÁ PŘEDNÁŠKA TEREZY DVOŘÁKOVÉ
19. září, 18.30 hodin

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

VEČER S TRUBKOU A CEMBALEM
17. září, 19.00 hodin, sk. H 
Večer s trubkou a cembalem Marek Zvolánek a Kayoko Fukuda 
LiStOVáNí.cz - ZVÍŘE
18. září, 17.00 hodin 
Pořádáno ve spolupráci s Městskou knihovnou Tábor. 
VYSAVAČ
19. září, 19.00 hodin 
TEREZÍNSKÉ ZVONY
20. září, 19.00 hodin 
PRINCIP NÁHODY
24. září, 19.00 hodin, sk. C 
SHYLOCK
25. září, 19.00 hodin, sk. A
V NÁLADĚ SWINGU A JAZZU S ROZHLASOVÝM BIG BANDEM GUSTAVA BROMA
26. září, 19.00 hodin 
TABOOK V DIVADLE - LENKA LAGRONOVÁ
29. září, 18.00 hodin

KINO SVĚT TÁBOR prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 3D
1.–2. září, 17.30 hodin 
HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM 2D
3. září, 17.30 hodin 
LOGANOVI PARŤÁCI
1. září, 20.00 hodin 
TULIPÁNOVÁ HOREČKA
2.–3. září, 20.00 hodin 
KŘIŽÁČEK
4.–5. září, 17.30 hodin 
CESTA ČASU
5. září, 20.00 hodin 
6. září, 17.30 hodin
ANNABELLE 2: ZROZENÍ ZLA
6.–7. září, 20.00 hodin
TERMINÁTOR 2: DEN ZÚČTOVÁNÍ VE 3D 3D
7. září, 17.00 hodin 
8. září, 20.00 hodin
JÁ, PADOUCH 3 3D
8.–9. září, 17.30 hodin 
TO
9.–10. září, 20.00 hodin
JÁ, PADOUCH 3 2D
10. září, 17.30 hodin 
MILOVNÍK PO PŘECHODU
11. září, 14.00 hodin



10

ČERVENÁ
11. září, 17.30 hodin 
12. září, 20.00 hodin
PO STRNIŠTI BOS
11. září, 20.00 hodin 
12.–13. září, 17.30 hodin 
DAVID GILMOUR V POMPEJÍCH
13. září, 20.00 hodin 
KTERÝ JE TEN PRAVÝ?
14. a 17. září, 17.30 hodin 
15.–16. září, 20.00 hodin
NEJSLEDOVANĚJŠÍ
15. září, 17.30 hodin 
VÍNO NÁS SPOJUJE
16. září, 17.30 hodin 
17. září, 20.00 hodin
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D
18.–19. září, 17.00 hodin
AMERICKÝ ZABIJÁK
18.–19. září, 20.00 hodin 
20. září, 17.30 hodin
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 2D
20. září, 20.00 hodin 
LEGO® NINJAGO® FILM 3D
21.–22. září, 17.30 hodin 
23. září, 17.30 hodin
KINGSMAN: ZLATÝ KRUH 3D
21.–23. září, 20.00 hodin
LEGO® NINJAGO® FILM 2D
24. září, 17.30 hodin 
KINGSMAN: ZLATÝ KRUH 2D
24. září, 20.00 hodin
PO STRNIŠTI BOS
25. září, 14.00 hodin 
DUNKERK
25.–26. září, 17.30 hodin 
27. září, 20.00 hodin 
TEMNÁ VĚŽ
26. září, 20.00 hodin 
27. září, 17.30 hodin 
ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
28. září, 17.00 hodin
29.–30. září, 20.00 hodin
BLACK SABBATH: THE END OF THE END
28. září, 20.00 hodin 
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
29.–30. září, 17.30 hodin

MUZEUM LEGA TÁBOR www.muzeumlegatabor.cz

„HLEDEJ A BAV SE“ - ZÁBAVA PRO CELOU RODINU
do 3. září
BENEŠOVA VILA V MUZEU LEGA
do 30. září 
Věrná kopie Benešovy vily v měřítku 1:42.



11

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR www.zootabor.eu

MEZINÁRODNÍ DEN BEZ AUT
22.– 24. září 
Přijeďte na kole i do ZOO ve dnech 22.-24. 9. a dostanete od nás slevu 20% na vstup
v rámci Mezinárodního dne bez aut. 

HOUSŮV MLÝN – SKANZEN STARÝCH UMĚNÍ A ŘEMESEL www.housuvmlyn.cz

PROHLÍDKY FILMOVÉ ZBROJNICE
1.–30. září, 15.00 hodin 
Vyfoťte se ve slavných zbrojích.
Vstupné: 75 Kč dospělí 35 Kč dítě, 200 Kč rodinné vstupné

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

NEJEN DĚTEM: CHEIRON T NA STÁNKU
1. září, 16.00–22.00 hodin 
Žižkovo náměstí u Stánku, Tábor
Odpoledne pro děti, dětský koutek, taneční vystoupení souboru Čiriklore. 
Benefi ční akce na podporu táborského Komunitního centra Cheiron T. 

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 
Bližší informace a přihlášky na tel. 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz
DOBROČINNÝ BĚH KOLEM JORDÁNU PRO HOSPIC JORDÁN
3. září, 15.30–19.00 hodin 
Atletický stadion Míru v Táboře
Lékařský odborový klub - Svaz českých lékařů, Atletika Tábor a Domácí hospic Jordán 
pořádají za podpory města Tábora a pod záštitou starosty města Tábora Ing. Jiřího Fišera 
Dobročinný běh kolem Jordánu pro hospic Jordán. Výtěžek běhu bude použit na provoz 
Domácího hospice Jordán.
Start v 17.00 hodin, vyhlášení výsledků v 17.50 hodin. 
Registrace: 
- on-line na webu (ukončení on-line registrace: 1. září v 18.00 hodin)
- na místě od 15.30–16.30 hodin, startovné 200 Kč při registraci on-line,
250 Kč při registraci na místě 
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ
15. září, 17.00–18.30 hodin 
NEJSTE SAMI - PODPŮRNÁ SKUPINA PRO POZŮSTALÉ
16. září, 10.00–11.30 hodin 
Setkání s psychoterapeutkou Yvonou Kunovou.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOMÁCÍM HOSPICI JORDÁN
20. září, 09.00–17.00 hodin 
Možnost nejen si prohlédnout zázemí hospice, ale také pohovořit s zaměstnanci
o hospicové péči, o činnosti hospice a o všem, co se kolem hospice děje.

RC RADOST O. P. S. www.rcradost.cz

RADOST V ZAHRADĚ
26. září, 16.00–18.00 hodin 
Vyzkoušíte nové pískoviště, bosky přejdete hmatový chodníček a budete poznávat,
co nám roste na bylinkové spirálce. Čeká vás zpěv, divadlo v trávě a opékání špekáčků. 
Vstupné: dobrovolné 
MÁME DOMA PUBERŤÁKA
30. září, 13.00–18.00 hodin 
Přednáška s psycholožkou Olinou Pařízkovou. Rezervace na info@rcradost.cz.
Vstupné: 250 Kč 



12

MONTESSORI MATEŘSKÁ ŠKOLA MUFÍK DĚTEM Z. S. www.madcmufi k.cz

ZÁPIS DO ŠKOLKY, KURZŮ A KROUŽKŮ
13. září, 17.00–18.30 hodin 
RELAXAČNÍ PODVEČER S BUBNEM
27. září, 17.30–20.00 hodin 
Relaxačním podvečerem vás provede Mgr. Monika Krejčíková.
Nutná registrace na nada.mufi k@seznam.cz, nebo na tel. 602 934 547. Vstupné: 90 Kč 

FOKUS TÁBOR, Z. S. www.fokustabor.cz

PŮJČOVNA LODIČEK NA JORDÁNĚ
do 15. září, víkendy 10.00–20.00 hodin
Půjčovna lodiček na Jordáně podporuje dobrou věc - výtěžek využívá FOKUS Tábor k fi nan-
cování sociálních služeb a dalších programů a aktivit na podporu duševního zdraví v Táboře.
O KOLEČKO VÍC
2. září, 15.00–20.00 hodin 
Žižkovo náměstí, Tábor
3. ročník benefi ční akce na podporu duševního zdraví. Těšit se můžete na benefi ční 
cyklojízdu nejen okolo náměstí, koncert kapely PESHATA a šíleně dobrou zmrzlinu.
Vstupné: koncert 100 Kč 

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

ZÁPIS DO SPORTOVNÍHO TANEČNÍHO KLUBU 6DANCE
do 10. září 
Studio Grand
Nabízíme: Taneční přípravku, Balet, Disco dance, Street dance, Pole Dance a společenské tance.
TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
26. září - 30. listopadu 
Střelnice spolkový dům
Taneční kurzy pro dospělé - základní, mírně pokročilí, středně pokročilí i pokročilí. 

STUDIO GRAND www.studiogrand.cz

ROZVRH CVIČENÍ
4. září – 30. června 
Studio Grand
Nabízíme: Bosu basic - každé pondělí od 9.00 hodin, Latina pro ženy - každé pondělí
od 19.00 hodin, Bosu rehab - každé úterý od 18.30 hodin, Tabata - každé úterý od 19.30 
hodin, Chi-toning - každou středu od 19.30 hodin, Bosu cardio - každý čtvrtek od 18.00 
hodin a každou neděli od 19.00 hodin Pole dance kurzy. 
POLE DANCE VE STUDIU GRAND
21. září - 21. prosince 
Studio Grand
Nové kurzy pro začátečníky - každou neděli od 16.00 hodin, pro mírně pokročilé - každý 
čtvrtek od 20.15 hodin, pro mírně pokročilé II - každý čtvrtek od 19.05 hodin,
pro pokročilé - každou neděli od 13.30 hodin. 

FIT STUDIO O. K. Z. S.
ZUMBA® FOR KIDS
13. září, 16.30 hodin 
VITAL HORMONÁLNÍ JÓGA - KURZ
14. září, 16.30 hodin 
FIT KIDS - CVIČENÍ PRO PŘEDŠKOLÁČKY 4 - 6 LET
18. září, 16.00 hodin 
FIT OPEN DAYS
22.–23. září 
Dny otevřených dveří pro všechny příznivce aktivního životního stylu.



13

KONCERTY www.visittabor.eu

LÉTO NA STÁNKU
Stánek - Žižkovo náměstí
9. září, 20.00 hodin – Napoli Acustica (Nesa, Jakšičová, Smrčka)
13. září, 20.00 hodin – The Beautifuls/D Potejtous
27. září, 20.00 hodin –  Polemica
29. září, 20.00 hodin – Schimmerle Klezmer Kabaret 
Více na www.stanektabor.webnode.cz
SKETY 
22. září,18.00 hodin 
zahrada Střelnice
Nejlepší vokální sextet v Čechách zahájí 7. ročník festivalu Klasici na Střelnici
Vstupné předprodej 180 Kč, na místě 230 Kč. Předprodej - Infocentrum Žižkovo náměstí 
Tábor a na tel. 774 679 792.
KONCERT, KTERÝ OTEVÍRÁ DVEŘE 
28. září, 12.00–20.00 hodin 
Žižkovo náměstí
Thom Artway, Circus Ponorka a Honza Ponocný, Le´Grace, Marek Cihlář a Cihelna, Music 
Stars ZUŠ Sezimovo Ústí. To jsou předběžně lahůdky letošního už pátého Koncertu
pro Centrum Kaňka. 
Akci již tradičně podpořili: Nadační fond Avast, Jihočeský kraj v rámci kulturních grantů, 
Město Tábor v rámci dotací z kulturního fondu a APSS ČR. Pořádá Kaňka o.p.s.
Vstupné: dobrovolné do kasiček veřejné sbírky 

OSTATNÍ www.visittabor.eu

RETRO AUDIOTÉKA U DVOU ANDĚLŮ
1.– 30. září 
Vinný sklep a galerie U Dvou Andělů, 9. května 658, Tábor
Pravidelné páteční a sobotní poslechové hudební podvečery na křídlech 70.-80. let.
„POMOC A UZDRAVENÍ DUCHOVNÍ CESTOU PODLE UČENÍ BRUNA GRÖNINGA“
6. září, 19.00–20.00 hodin 
Gymnázium Pierra Coubertina 
Na setkání je třeba se přihlásit na tel.: 737 002 238, nebo na www.bruno-groening.org
Vstupné: dobrovolné
SBĚRATELSKÉ SETKÁNÍ
16. září, 7.30–11.00 hodin 
Restaurauce Na Svépomoci - Komenského 1177 (Maredův vrch)
Výměna a prodej pohlednic, odznaků a další.
Pořádá Jihočeský klub sběratelů v Táboře z.s.
PSÍ DEN, ANEB SEDMÁ TÁBORSKÁ VOŘÍŠKIÁDA
23. září, 9.00–15.00 hodin 
Odpočinková zóna Komora, Sídliště nad Lužnicí, Tábor
Sedmý ročník oblíbené akce pro milovníky zvířat. Pořádá Ochrana fauny ČR.
Vstupné: dobrovolné 
CELODIECÉZNÍ POUŤ
22. září – večer mladých
16.00–22.00 hodin Hudební festival Mount Tábor – Žižkovo náměstí
TIMON, Citová záležitost, Stripes of Glory, KS Vimperk
Večer chval (kostel na Klášterním nám.)
23. září
9.00–16.00 hodin – program pro děti a mladé – Tismenické údolí
Poznej osobnosti Tábora – tematické hry, tvořivé dílny, fotbal, lanový park, přednášky.
Celá akce se koná pod záštitou starosty města Ing. Jiřího Fišera a biskupa Vlastimila 
Kročila. Pořádá Biskupství českobudějovické a spolek Most České Budějovice.
TABOOK
28.-30. září 
Sýpka Kotnov, galerie, kavárny



14

HUMOR – GROTESKA – SATIRA – SARKASMUS
Šesté vydání festivalu dobrých knih. 

VÝSTAVY www.galerietabor.cz

OBJEKT BÝVALÉ ELEKTROCENTRÁLY „TRAFAČKY“ V DOBROVSKÉHO ULICI U JORDÁNU 
V TÁBOŘE
KDYŽ K NÁM ZAVEDLI PROUD
do 17. září, 10.00–18.00 hodin
Výstava je věnovaná počátku elektrifi kace železnice a historii tratě Tábor-Bechyně 
– první elektrifi kované tratě u nás a je doplněná o modelová kolejiště. 
Výstavu pořádají České dráhy, a. s. ve spolupráci s městem Tábor.
GALERIE U RADNICE
JAN KOBLASA/SONIA JAKUSCHEWA: DALEKÁ CESTA
do 22. září 
Výstava Jana Koblasy, rodáka z Tábora a jeho ženy Sonii Jakuschewy. Svou tvorbou 
obsáhl nejrůznější techniky, bohatý je i rejstřík materiálů, se kterými pracuje – kámen, 
dřevo, kov, hlína. Výstava se koná k příležitosti autorových 85. narozenin.
17. září v rámci EHD vstup zdarma.  
CHRUDOŠ VALOUŠEK
28. září–28. října
Výstava známého grafi ka a ilustrátora v rámci Festivalu malých nakladatelů Tabook. 
Jeho práce vyšly v nakladatelstvích jako Baobab, Albatros nebo Arbor Vitae. Jeho druhá 
autorská kniha s názvem „Chrudošův mix přísloví“ vyhrála na knižním veletrhu v Lipsku 
ocenění v soutěži Nejkrásnější kniha světa.
GALERIE 140 
LUCIE DVOŘÁKOVÁ – ILUSTRACE
do 24. září 
Autorka se věnuje dětské ilustraci. 17. září v rámci EHD vstup zdarma.  
VODÁRENSKÁ VĚŽ
do 3. září
HANA KRČMOVÁ – OD TÁBORA AŽ K NÁM…
Výstava obrazů jihočeské krajiny. 
6. září–1. října 
STEVEN GUARNACCIA
Výstava amerického ilustrátora v rámci Festivalu malých nakladatelů Tabook. 
EXPOZICE TÁBORSKÝ POKLAD
17.–30. září
ČESKO OBJEKTIVY FOTOGRAFŮ ŠKOFJA LOKY
Výstavy pořádaná u příležitosti partnerství města Tábora a Škofja Loky.
Výstava představí Tábor a jeho okolí z pohledů fotografů Škofja Loky.
16. září v 10.30 hodin srdečně zveme na vernisáž výstavy.
NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA V TÁBOŘE
VÝSTAVA ZIKMUND LUCEMBURSKÝ A TÁBOR
do 4. října 
Exteriérová panelová výstava „Zikmund Lucemburský a Hradiště na hoře Tábor 
1437/2017“, vypráví o vztahu jednoho z nejrozporuplnějších českých králů a husitské 
táborské obce. 
Pořádá Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor.
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR 
EXPOZICE HUSITÉ
do 30. září 
Hravě a interaktivně do středověku!
Vstupné: 60/40 Kč 
STŘEDOVĚKÉ PODZEMÍ
do 30. září 
500 metrů dlouhá prohlídková trasa táborským středověkým sklepním.
Vstupné: 50/30 Kč



15

PAMÁTNÍK EDVARDA BENEŠE
do 30. září 
Památník Edvarda Beneše v Sezimově Ústí
Expozice s originálním fi lmovým programem.
Vstupné: 40/20 Kč 
BECHYŇSKÁ BRÁNA A VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOTNOV
do 30. září 
Bechyňská brána, Kotnov
Vyhlídková věž Kotnov, experimentální expozice Život ve středověku.
Vstupné: 30/20 Kč 
VÝSTAVA STO LET OD ZBOROVA
do 11. listopadu 
Galerie Stará radnice Tábor, Žižkovo nám. 1
Vstupné: samostatně 20 Kč /10 Kč nebo v rámci prohlídky celého objektu 
JÁRA NOVOTNÝ: O LIDECH
do 3. září 
Gotická síň a galerie Stará radnice Tábor, Žižkovo nám. 1
Vstupné: samostatně 20 Kč /10 Kč nebo v rámci prohlídky celého objektu
EMIL RŮŽIČKA (1927 - 2002): BAREVNÉ VZPOMÍNÁNÍ
9. září - 20. října 
Husitské muzeum Tábor, gotický sál
Výstava k nedožitým 90. narozeninám táborského malíře a pedagoga. Vstupné: 20 Kč/10 Kč 
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
M. M. ŠECHTLOVÁ/ GRAFIKA
14. září - 31. října 
DON galerie
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 14. září v 17 hodin.
EVA VOLFOVÁ/ MAGICKÝ MOUREK - DĚRAVÁ PŘEDSTAVENÍ
14. září - 22. prosince 
DON foyer
MARTINA SUDOVÁ/ FOTOGRAFIE
14. září - 22. prosince 
Galerie EVÁRIUM
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
KO KAMEL ČA PES, NA DŽANEL S‘ODA BACHT ( PŘEKLAD: KDO MÁ RÁD JENOM SEBE, 
NEVÍ, CO JE ŠTĚSTÍ.)
1.– 30. září 
Výstava výtvarných prací dětí navštěvujících Klub pro mladší Komunitního centra
pro děti a mládež Cheiron T, o.p.s. 
MUZEUM PIVOVARNICTVÍ TÁBOR
VÝSTAVA PIVNÍCH ARTEFAKTŮ
do 30. září 
Parkán klub Tábor pořádá k 25. výročí založení klubu výstavu pivních artefaktů.
Vstupné: 30 Kč 
TÁBORSKÉ ŠKOLY
Fotografi e z archivu Šechtl a Voseček. 
Vernisáž proběhne 12. září 2017 v 17 hodin.
ANTIKVARIÁT & GALERIE BASTION
ALENA BÍLKOVÁ - GRAFIKA
1.– 30. září 
CAFÉ BUDÍK
MOMENTY / BENEFICE PRO DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN
9. září - 31. října 
Michal Kaczor & Domácí hospic Jordán Vás zvou na benefi ční výstavu fotografi í 
„MOMENTY“. Vernisáž proběhne 9. září v 19.00 hodin. Veškerý výtěžek bude věnován
na konto Domácího hospice Jordán.
Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu



16




